
 
 

 
令和４年１０月１２日 

 
各報道機関  御中 
 
                                  宮崎大学企画総務部 
                                       総務広報課長   

 

『 牛の命を、牛伝染性リンパ腫から守りたい。簡便な検査の全国展開へ！』 

～クラウドファンディングを開始～ 

  

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本学では、教育・研究環境の充実、人材の育成、社会貢献など、大学をより魅力的なものにしていくための

新たな資金確保・増収方策としてクラウドファンディングを導入しております。 

この度、宮崎大学公認プロジェクトとして下記の資金を募ることになりましたのでお知らせいたします。 

本プロジェクトは、全国でまん延している牛の届出伝染病『牛伝染性リンパ腫』の検査を全国の誰もが格安

で利用できるようにするため、検査体制の整備費を募るための資金調達になります。（詳細は下記参照） 

つきましては、取材していただき、記事等としてお取りあげくださいますようお願いいたします。 

敬 具 

 

記 

１．タイトル：牛の命を、牛伝染性リンパ腫から守りたい。簡便な検査の全国展開へ！ 

２．実行者：関口 敏（農学部獣医学科准教授） 

３．目標金額：550万円 

４．資金使途：受託検査の整備費     

５．実施期間：令和４年１０月１２日（水）１０時 ～令和４年１１月３０日（水）２３時 

６．形式：寄付金控除型 / All or Nothing形式 

※All or Nothing形式は、期間内に集まった寄付総額が目標金額に到達した場合にのみ、実行者が寄付金

を受け取れる仕組みです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プロジェクト概要 https://readyfor.jp/projects/102075 

 宮崎大学クラウドファンディング 検索 

 
 

報道発表 
～世界を視野に 地域から始めよう～ 

① 問い合せ先 
農学部 准教授 関口 敏 
E-mail: sekiguchi@cc.miyazaki-u.ac.jp 
TEL：0985-58-7676(農学部獣医学科) 

② 発信元 
宮崎大学企画総務部総務広報課 
TEL：0985-58-2851  FAX：0985-58-2886 

宮崎大学は持続可能な開発目標(SDGs) 

達成に資する取組を推進しています。 

https://readyfor.jp/projects/102075
mailto:sekiguchi@cc.miyazaki-u.ac.jp

